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İLLETLERİN, süratle gelişen çağdaş 
medeniyete paralel olarak ilerliye

. bilmeleri_ için, nesilleri, gelecek za
manın icab ve ihtiyaçlarına göre ye
tiştirmeleri şarttır. Bu hayati vazi
feyi de ancak okul yapar. Çünkü, ço
cuğu, işlenrneğe müsait brr ·ham 
madde halinde ele alıp, yurdun ve 

insanlığın istediği modele uygun· olarak yetiştirebilme 

imkanına sahlp yegane kurum okuldur. İşte okulun bu 
çok mübim rolünü kavrayan milletler, milli eğitim sis
temlerini tamamiyle o gayeye ulaşacak şekilde kurmp.ş
lardır. Onun için de, böyle hareket eden rrillletler ilim, 
teknik ve medeniyet yarışında daima öndedirler. Az ge
lişmiş ülkeler ise, sistemlerini bu esaslara uydurdukları 
ölçüde medeniyet kervanına katılabilirler. 

Biz . de Cumhuriyet'in Hamndan beri marilimizi bu 
prensipiere göre tanzim etmeğe çalışıyoruz. Fakat henüz 
muvaffak olmuş sayılmayız. Çünkü, mesele yalnız proğ
ram ve yönetmeliklecin ideal ölçülere uygun şekilde ha
zırlanmış olması ile halledilemez .. Önce, okul ile, uzak. ve
ya yakın ilgisi bulunan her müessesenin, ayni esaslara 
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göre k~ulmuş ve işler olmasi ica.b eder. Tabii bu yapılmamıştır. 
Sonra da, en mühim nokta olarak, öğretmen meselesinin halledilmiş 
olması gerekir. Bunda da muvaffak olunamamıştır. Sebeb? .. 

Öğretmenin değeri ve önemi kavranmamış, takdir edilememistir. . . . . ~ 

Oysa ki, okul ile öğretmeni .daima beraber düşünmek ve biİ-likte 
değerlendirmek lazımdır. Yam;l gelecek nesillerimizin nasıl olması- ' 
m istiyorsak, öğretmenlerimizi' de bunu başaracak vasıfta hazırla
malıyız. Zira, okul için düşünülmüş vazifeler, ancak öğretmen tara
fından benimsendiği ölçüde gerçekleşir. Ayrıca da, öğretmenin bu 
vazifeleri yerine getirecek güçte olması gerekir. Aksi halde, mer
kezde masa başında hazırlan.ın.lş olan müfredat programı, raflarda 
kalır. Bu bakımdan, müfredat programı ve amaçlar hazırlamrken 
gösterilen itina, öğretmen yetiştirilirken de ihmal edilmemelidir. 
Hususiyle öğretmen yetiştiren okullı:tra alınacak öğrenciler ve bu 
okullarda vazife gören öğretmenler Üzerinde titizlikle durulmalıdır. 
Dikkat edilecek başlıca hususlar ise şunlardır : 

1 - Öğretmen olacak gençlere Qkulda kazandırılınası gereken 
şey, bilgiden ziyade «yetiştiricilik vasfı» dır. Bu vasıfları taşımıyan
lar iyi öğretmen olamazlar. Okulun· ve müfredatın gayesini, hede
fine ulaştıramazlar. Nesiller yarım kalır. Çocukların hem zihni, hem 
de ahlaki şahsiyetleri yanlış teşekkül edebilir. 

Geniş bilgiye sahip nice tahsilli kimselerin öğretmenlikte başarı 
gösteremeyişleri, hep bu yüzdendir. Çünkü öğretmenlik bir memur
luk değil, bir «meslek»tir, bir «Sanat»tır. Bu sanatta muvaffak olmak 
için de, henüz başlangıçta, bazı vasıflara mutlaka sahip bulunmak 
lazımdİr. Mesleği ve çocukları sevmek; yetiştirme vazifesini yalııız 
maaşı hak etmek için değil, müsbet bir eser ' meydana getiİdiğine 
inanarak, zevkle, itina ile yapmak, ilk akla gelen şartlardır. 

Şahsiyet ve .karakter bakımından ise : 
1) İlıni zihniyete ve müsbet düŞünme alışkanlığına sahip ol

mak; basma kalıp fikirlerin gözü kapalı müdafü kesilınemek. Hangi 
konuda olursa olsun, taassubun -ve iliatın esiri olmamak, 

2) Hiç bir prensibi, üzerinde zihin yorup düşünmeden, tartış
madan bemmsememek. Başkalarına ait fikirleri savunan «gönüllü 
asker» olmamak, 

· 3) Geçici akımların, moda fikirlerin rüzgarma' kapılınayacak 
kadar istikrarlı bir şahsiyete sahip bulunmak, 

4) Herkes karşısmda, her kuvvet karşısmda şahsiyetİnİ muha
. faza etmek. İnançlarından fedakarlık etmemek. Ezilınemek, yılına
mak, korkmamak, 

5) <<En hakiki mürşidnin ilim, eıi büyük servetin «bilgin oldu
ğuna samimiyetle İnanmak. Şahıslarm değil, fikir ve uındelerin ar
dmdan gitmek, 

6) Milli tarihe, nıilli dile ve gelenekiere karşı saygılı, milli 
şuur ve gurur sahibi olmak zaruretleri vardır. 

İşte bu vasıfları şahsında toplamış olanlar iyi bir aydın, iyi. bir 
/ 

vatandaş ve çok iyi bir öğretmendir. Daha doğr.usu, ihtiyacımız' olan 
aydın nesilleri yetiştirrneğe layık bir ustadır. 

Başarılı bir öğretmen olmamn şüp~esiz ruhi, bedeni ve ahlaki 
başka şartları da vardır. Fakat onlar umumiyetle öğretmenin okut
tuğu sımfa, mensub olduğu kaderneye ve bulunduğu muhite göre az 

Çok. değişebilen hususi va 
sıflardır. Biz ise, her ka 
deme ve meslekteki öğret. 
menin şahsiyetinde bulun
ması zarfrri olan umfun' 
vasıfla11 saydık. Bunlar 
millet ve memleket hazi· 
nesinin analıtanın teslirr 
ettiğimiz öğretnien zÜl:Ilte· 
sinde mutlaka bulunmalı
dır. Bakanlığımız ve öğret-

-men yetiştiren okullar bu 
~sasları mutlak sfrrette be· 
iıimsemelidir ler. Manevı 

mimarlarımızı dikkat, iti
na ve titizlikle yetiştirme
liyiz. 


